Справа № 645/1297/26
Провадження № 2-о/645/57/26
РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ 

03 квітня 2026 року м. Харків
Немишлянський районний суд м. Харкова у складі:
головуючого судді - Феленко Ю.В.,
присяжних - Жемеренко О.М., Шелестюк Ю.В.,
за участю секретаря судових засідань - Товстої Є.А.,
заявника - ОСОБА_1 ,
заінтересованих осіб: ОСОБА_2 ,
представника Департаменту служб у справах дітей Харківської міської ради - Побережської Ю.Г.,
розглянувши у закритому судовому засіданні у м. Харкові цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Департамент служб у справах дітей Харківської міської ради, ОСОБА_2 , Третій відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Харкові Харківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про усиновлення дітей одним із подружжя,
ВСТАНОВИВ:
Заявник ОСОБА_1 звернувся до суду із заявою про усиновлення неповнолітніх ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , які є синами його дружини ОСОБА_2 .
В обґрунтування заяви заявник зазначив, що у 2015 році познайомився з ОСОБА_5 , та двома її синами: старшим, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та молодшим, ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Молодший син ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , є дитиною з особливими потребами, оскільки дитина має діагноз «синдром ОСОБА_8 ». 
З 2017 року ОСОБА_1 почав проживати однією сім`єю з ОСОБА_5 та її дітьми за адресою: АДРЕСА_1 , та став піклуватися про них як чоловік та батько.
18.08.2018 між ОСОБА_1 та ОСОБА_5 було укладено шлюб, зареєстрований Московським районним у місті Харкові відділ державної реєстрації актів цивільного стану ГТУ юстиції у Харківській області, прізвище нареченої після реєстрації шлюбу не змінювалося.
14.04.2020 шлюб між ОСОБА_1 та ОСОБА_5 було розірвано (актовий запис № 104) через виникнення деяких непорозумінь та складнощів у вихованні дітей, у тому числі дитини з особливими потребами.
Однак розірвання шлюбу жодним чином не вплинуло на подружні відносини: ОСОБА_1 продовжив проживати з сім`єю у будинку АДРЕСА_1 , вести із ОСОБА_5 спільне господарство та бюджет, в якості батька виховувати синів, ОСОБА_6 та ОСОБА_7 .
11.02.2025 матері дітей, ОСОБА_5 , була виконана хірургічна операція, після чого догляд за нею та двома дітьми здійснював саме заявник. Однак відсутність будь-якого юридичного зв`язку заявника з ОСОБА_5 та її дітьми створювало певні труднощі у вирішенні навіть простих побутових питань.
Тому, з огляду на перевірку часом та через усвідомлення відповідальності за життя, здоров`я та долю дітей, 04.03.2025 ОСОБА_1 та ОСОБА_5 знову уклали шлюб, актовий запис № 93, зареєстрований Четвертим відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Харкові Харківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, в результаті якого ОСОБА_5 змінила прізвище на « ОСОБА_9 ».
Заявник зазначає, що він займається вихованням дітей, забезпечує матеріально, та ставиться до них, як до своїх синів. У свою чергу, діти сприймають його, як батька. Він працює та має стабільний дохід, тому має всі можливості дати усиновленим дітям належне виховання, освіту, забезпечити нормальний фізичний та духовний розвиток. У заявника з малолітніми дітьми склалися хороші стосунки. Діти до нього відносяться з любов`ю та прихильністю, називають батьком. Його дружина, ОСОБА_2 надала нотаріальну згоду на усиновлення дітей.
ОСОБА_1 також вказує, що він з дружиною проживають в будинку, який належить матері ОСОБА_2 . Будинок просторий, має чотири кімнати та належний технічний стан. Крім того облаштований в достатній кількості побутовою, комп`ютерною та відеотехнікою. 
Заявник має всі необхідні умови для виховання та утримання дітей, матеріальні та житлово-побутові умови дозволяють йому виконувати обов`язки батька усиновлених дітей, медичних протипоказань до усиновлення він не має. Пройшов медичний огляд і згідно висновків про стан здоров`я - здоровий. До кримінальної відповідальності не притягувався. Відповідно до висновку про доцільність усиновлення та відповідність інтересам дітей №08-15/2252/2-25 від 31.07.2025, усиновлення заявником ОСОБА_1 неповнолітніх дітей: ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , є доцільним та таким, що відповідає інтересам дітей. У зв`язку з викладеним просить заяву задовольнити.

Заявник ОСОБА_1 у судовому засіданні заяву підтримав у повному обсязі та просив задовольнити її з підстав, викладених вище.
Представник заінтересованої особи - Департаменту служб у справах дітей Харківської міської ради Побережська Ю.Г., проти заяви не заперечувала, вважала, що усиновлення відповідає інтересам дітей.
Заінтересована особа ОСОБА_2 в судовому засіданні просила задовольнити заяву її чоловіка та не заперечувала проти усиновлення ним її неповнолітніх синів: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 
Представник заінтересованої особи Третього відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Харкові Харківського міжрегіонального управління юстиції України в судове засідання не з`явився, проте через систему «Електронний суд» надав заяву, в якій просив проводити розгляд справи за його відсутності, вирішити заяву на розсуд суду.
Суд вважає можливим провести розгляд справи за відсутності представника заінтересованої особи.
В судовому засіданні в присутності законного представника, ОСОБА_2 , була опитана неповнолітня дитина: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , який повідомив суду, що бажає бути усиновленим заявником, вважає його своїм батьком, та має з ним гарні, сімейні відносини.
Думка неповнолітньої дитини, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , судом не з`ясовується через наявність захворювання (синдром Дауна). 
За наслідком судового засідання 25.03.2026 суд оголосив про перехід до стадії ухвалення судового рішення та визначив дату та час його проголошення 03.04.2026 о 14.00 год.
Відповідно до ч.1ст.244 ЦПК України після судових дебатів суд оголошує про перехід до стадії ухвалення судового рішення та час його проголошення в цьому судовому засіданні. У виняткових випадках залежно від складності справи суд може відкласти ухвалення та проголошення судового рішення на строк не більше десяти днів з дня переходу до стадії ухвалення судового рішення, оголосивши дату та час його проголошення є дата складення повного судового рішення.
Згідно з ч. 4, 5 ст. 268 ЦПК України у разі неявки всіх учасників справи у судове засідання, яким завершується розгляд справи, або у разі розгляду справи без повідомлення (виклику) учасників справи суд підписує рішення (повне або скорочене) без його проголошення. Датою ухвалення рішення є дата його проголошення (незалежно від того, яке рішення проголошено - повне чи скорочене). Датою ухвалення рішення, ухваленого за відсутності учасників справи, є дата складення повного судового рішення.
Враховуючи вищенаведене, дата ухвалення рішення у вказаній справі є дата складення повного судового рішення.

Вислухавши учасників процесу, дослідивши матеріали справи, оцінивши належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок наявних у справі доказів у їх сукупності, суд дійшов наступного.
У відповідності із ст. 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дитини проводиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Судом встановлено, що ОСОБА_1 перебуває у шлюбі з ОСОБА_10 з 04.03.2025 (свідоцтво про шлюб серії НОМЕР_1 , видане 04.03.2025 Четвертим відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Харкові Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, актовий запис 93 (а.с.33).
ОСОБА_2 має двох синів: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (свідоцтво про народження серії НОМЕР_2 , видане Фрунзенським відділом реєстрації актів цивільного стану Харківського міського управління юстиції 24.04.2009, актовий запис 305) та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (свідоцтво про народження серії НОМЕР_3 , видане Фрунзенським відділом державної реєстрації актів цивільного стану Харківського міського управління юстиції 16.02.2011, актовий запис 93) (а.с.11,13).
Матір`ю ОСОБА_4 та ОСОБА_3 зазначена ОСОБА_11 . Відомості про батька стосовно обох дітей записані відповідно до ст. 135 Сімейного кодексу України, що підтверджується витягами з Державного реєстру актів цивільного стану громадян № 00049929544 від 08.03.2025, та №00049929471 від 08.03.2025 (а.с.16,17).
Відповідно до статті 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Згідно з частиною першою статті 208 СК України усиновленою може бути дитина.
Відповідно до статті 211 СК України усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Зі змісту статті 212 СК України слідує, що не можуть бути усиновлювачами особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини.
Відповідно до частини першої статті 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення. (частини перша, друга, третя, п`ята та шоста статті 217 СК України).
Мати дітей, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , надала заяву, засвідчену приватним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу Харківської області Мітякіною С.З., реєстровий номер 439, відповідно до якої не заперечувала проти усиновлення її неповнолітніх дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Суть згоди на усиновлення та наслідки її надання, передбачені статтею 232 Сімейного кодексу України, їй нотаріусом роз`яснено. Заява нею прочитана, її зміст та правові наслідки їй повністю зрозумілі, відповідають її волі та дійсним намірам, про що свідчить її особистий підпис на цьому документі.
З висновку про стан здоров`я, фізичний та розумовий розвиток дитини, наданого КНП «Міська дитяча поліклініка № 15» ХМР, вбачається, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 загалом здоровий, має діагноз: хронічний тонзиліт, плек.І с.(а.с. 28)
З висновку про стан здоров`я, фізичний та розумовий розвиток дитини, наданого КНП «Міська дитяча поліклініка № 15» ХМР, вбачається, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , є дитиною-інвалідом, має діагноз: синдром Дауна, F71, плоскостопість І ст.(а.с.29).
Заявник ознайомлений зі станом здоров`я дітей та не вбачає в стані їх здоров`я перешкод до їх усиновлення ним. 
Згідно висновку про стан здоров`я заявника від 21.03.2025, виданого КНП ХОР «Обласний клінічний протитуберкульозний диспансер №7» ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за станом здоров`я може бути опікуном. (а.с. 27)
Відсутність медичних протипоказань до усиновлення підтверджена також наявними в матеріалах справи довідками:
- Міського шкірно-венерологічного диспансеру № 2 від 15.03.2025; 
- Міського клінічного шкірно-венерологічного диспансеру №5 від 15.03.2025;
- Обласного клінічного протитуберкульозного диспансеру №7 від 14.03.2025;
- КНП «ХОР» «Обласного психоневрологічного диспансеру №3»;
- КНП ХОР «Обласної клінічної наркологічної лікарні» від 14.03.2025;
- КНП ХОР «Обласного клінічного центру профілактики і боротьби зі снідом» від 17.03.2025 (а.с.21-26).
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України неповнолітні ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 можуть бути усиновленими, оскільки є дітьми.
До кримінальної відповідальності ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , станом на 30.06.2025 не притягувався, незнятої чи непогашеної судимості не має, в розшуку не перебуває, що підтверджується витягом з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості». (а.с.20) 
За відомостями витягу з реєстру територіальної громади, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 (а.с.38).
Згідно з договором позички від 16.06.2017 ОСОБА_1 користується будинком АДРЕСА_1 , що належить на праві власності ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та розташований за адресою: АДРЕСА_1 , з метою проживання разом з сім`єю (а.с.44-45).
Так, відповідно до акту обстеження умов проживання від 23.07.2025, складеного спеціалістами служби у справах дітей по Немишлянському району ДССД ХМР за адресою м. Харків, вул. Карпенка Карого, буд. 9, будинок просторий, затишний. Всі комунікації працюють, будинок достатньо мебльований та обладнаний побутовою технікою. Молодша дитина проживає в кімнаті з заявником та матір`ю через стан здоров`я. Старша дитина має власну кімнату, в якій наявні необхідні меблі, техніка, ґаджети. Діти забезпечені одягом за розміром та сезоном. За висновком акту обстеження, для повного виховання та розвитку дітей матір`ю та заявником створені всі належні умови (а.с.42).
Відповідно до відомостей з Державного реєстру фізичних осіб -платників податків про джерела/суми нарахованого доходу ОСОБА_1 має постійне місце роботи у ФОП « ОСОБА_13 » та стабільний дохід (а.с.36).
В судовому засіданні встановлено, що заявник проходив військову службу, що підтверджується витягом з наказу командира військової частини НОМЕР_4 від 23.12.2025 № 373, та був звільнений через отримання поранення. Відповідно до даних витягу з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи від 02.12.2025, у зв`язку з отриманням травми, пов`язаної з захистом Батьківщини, ОСОБА_1 було встановлено ІІ групу інвалідності з 14.10.2025. Вказана обставина підтверджується також посвідченням особи з інвалідністю №147895, виданим ОСОБА_1 . УСЗН адміністрації Немишлянського району Харківської міської ради, 26.01.2026 (а.с.54,70).
Слід зазначити, що заявник має біологічну дитину від попереднього шлюбу, ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , що підтверджується актовим записом відділу державної реєстрації актів цивільного стану по м. Харкову Харківського міського управління юстиції про народження №1197 від 05.04.2011. Участь батька в утриманні та вихованні дитини здійснюється за взаємним погодженням з матір`ю дитини, за відомостями з АСВП примусове стягнення не відбувається (а.с.37, 49).
Статтею 223 СК України передбачено, що особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається, заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Частиною другої вищевказаної статті передбачено, що при дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
На виконання вимог статті 224 СК України судом встановлено наступне.
Відповідно до висновку № № 08-15/2252/2-25 від 31.07.2025, виконавчий комітет Харківської міської ради Харківської області, вважає доцільним та таким, що відповідає інтересам дітей, усиновлення неповнолітніх дітей: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянином України, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Положеннями ч. 1 ст. 218 СК України визначено, що за загальним правилом для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити.
Поряд з цим згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками, що передбачено ч.4 ст.218 СК України.
Відповідно до ст. 218 СК України для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення.
Згідно зі ст. 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до ст.9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Відповідно до ст.224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: 1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; 2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; 3) мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; 4) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; 5) особу дитини та стан її здоров`я; 6) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Згідно з частиною першою та частиною третьою статті 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Відповідно до частини другої та частини четвертої статті 231 СК України якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Відповідно до ст. 233 СК України, на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Заявником ОСОБА_1 надано докази, якими підтверджується, що дотримані всі умови, передбачені Сімейним кодексом України для усиновлення неповнолітніх дітей: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянином України, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , які проживають в сім`ї усиновлювача і вважають його своїм батьком. Усиновлення відповідає інтересам дітей. ОСОБА_1 здатний забезпечити стабільність та гармонійні умови для життя дітей, тому його заява про усиновлення є обґрунтованою та підлягає задоволенню.
Згідно з ч. 4 статті 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
Керуючись ст.ст.76-80, 89, 211, 247, 263-265, 271-273, 313, 314, 354, 355 ЦПК України, ст.ст.207, 208, 217, 218, 220, 223-225, 229, 231 СК України, суд, 
УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Департамент служб у справах дітей Харківської міської ради, ОСОБА_2 , Третій відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Харкові Харківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про усиновлення дітей одним із подружжя - задовольнити.
Визнати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , усиновлювачем неповнолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_8 .
Внести до актового запису №305 про народження ОСОБА_4 , здійсненого 24 квітня 2009 року Фрунзенським відділом реєстрації актів цивільного стану Харківського міського управління юстиції, наступні зміни: в графі «прізвище» - « ОСОБА_15 » змінити на « ОСОБА_9 », «ім`я» « ОСОБА_6 » - залишити без змін, «по батькові» - « ОСОБА_16 » змінити на « ОСОБА_17 », в графі «місце народження» - «Україна, місто Харків» - залишити без змін, в графі «дата народження» - « ІНФОРМАЦІЯ_9 » - залишити без змін; в графі «батько» - « ОСОБА_18 » громадянство «-» - змінити на « ОСОБА_1 » громадянство - «громадянин України», в графі мати « ОСОБА_5 » громадянство - «громадянка України», залишити без змін.
У зв`язку з внесенням змін до актового запису, органам ДРАЦС анулювати свідоцтво про народження дитини, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , батьками якого зазначено: «батько» « ОСОБА_18 » громадянство - «-», «мати» « ОСОБА_5 » громадянство - «громадянка України» та видати свідоцтво про народження дитини, « ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_8 », батьками якого зазначити: «батько» - « ОСОБА_1 » громадянство - «громадянин України», «мати» - « ОСОБА_5 » громадянство - «громадянка України». 

Визнати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , усиновлювачем неповнолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 .
Внести до актового запису №93 про народження ОСОБА_3 , здійсненого 16 лютого 2011 року Фрунзенським відділом державної реєстрації актів цивільного стану Харківського міського управління юстиції, наступні зміни: в графі «прізвище» - « ОСОБА_15 » змінити на « ОСОБА_9 », «ім`я» « ОСОБА_7 » - залишити без змін, «по батькові» - « ОСОБА_20 » змінити на « ОСОБА_17 », в графі «місце народження» - «Україна, Харківська область, місто Харків» - залишити без змін, в графі «дата народження» - « ІНФОРМАЦІЯ_11 » - залишити без змін; в графі «батько» - « ОСОБА_12 » громадянство «громадянин України» - змінити на « ОСОБА_1 » громадянство - «громадянин України», в графі мати « ОСОБА_5 » громадянство - «громадянка України», залишити без змін.
У зв`язку з внесенням змін до актового запису, органам ДРАЦС анулювати свідоцтво про народження дитини, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , батьками якої зазначено: «батько» « ОСОБА_12 » громадянство - «громадянин України», «мати» « ОСОБА_5 » громадянство - «громадянка України» та видати свідоцтво про народження дитини, « ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_10 », батьками якого зазначити: «батько» - « ОСОБА_1 » громадянство - «громадянин України», «мати» - « ОСОБА_5 » громадянство - «громадянка України». 

Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана протягом тридцяти днів з дня проголошення рішення або з дня складання повного судового рішення у разі оголошення вступної та резолютивної частини рішення або розгляду справи без повідомлення (виклику) учасників справи.
Учасник справи, якому повне рішення суду не були вручені у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Відомості про учасників справи:
заявник ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП НОМЕР_5 , адреса реєстрації: АДРЕСА_3 , фактичне місце проживання: АДРЕСА_4 ;
заінтересована особа Департамент служб у справах дітей Харківської міської ради, ЄДРПОУ 26489104, адреса: 61002 м. Харків, вул. Чернишевська, б. 55;
заінтересована особа Третій відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Харкові Харківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, код ЄДРПОУ 41403982, адреса: 61010 м. Харків, Гімназійна Набережна, б. 26; 
заінтересована особа - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП НОМЕР_6 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_4 .

Головуючий суддя Ю.В. Феленко

Присяжні О.М. Жемеренко

Ю.В. Шелестюк